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LETO XXIX • SEPTEMBER 2024	
ŠTEVILKA 7

BLAGOR ZVESTIM:  
OD PREIZKUŠNJE DO ŽIVLJENJA

Ob koncu počitniškega oddiha in razigranega poletja se zaključuje tudi 
razgibano poletje v naši župniji. Ob dveh oratorijih, počitnicah za animatorje, 
druženju pri jezeru, dnevu župnije Ig in vseh ostalih srečanjih in druženjih v 
župniji lahko pogledamo 
nazaj, se zahvalimo Bogu 
in vsem sodelujočim za 
uspešen in varen potek 
počitnic. Še malo pa se 
bomo skoraj že vrnili v 
ustaljene tirnice: otroci in 
dijaki bodo začeli s šolo, 
začel se bo verouk; skrat-
ka dnevni urnik se bo 
prehitro zapolnil z vsemi 
dejavnostmi, ki smo si 
jih zadali v tem šolskem 
letu. Da pa ne pademo prehitro v godrnjanje nad prihodnostjo, se za hip ozri-
mo nazaj v župnijsko dogajanje. 

Počitnice smo »otvorili« s čudovito svetopisemsko zgodbo preroka Dani-
ela, ki je vzor zvestobe: Bogu in dani besedi. Ob njem smo se učili, kaj je res 
prava zvestoba Bogu, kaj pomeni molitev, spoštovanje svetega, krepost či-
stosti in kako nas Bog varuje v vsakem trenutku našega življenja. Kljub vsem 
tem krepostim pa je tudi Daniel zašel v težave ali bolje rečeno v preizkušnje, 
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ki so od njega zahtevale popolno iskrenost in vero v Boga. Zato je ravno pre-
ko ovir prišel do Boga, do Življenja in plačila za svojo vztrajnost v pristnem 
odnosu z Bogom.

Seveda pa smo se z animatorji potrudili tudi, da smo veličastno tudi zaklju-
čili počitnice. S spoznanjem risane junakinje Moane smo sestavljali naše srce 
za Boga, odkrivali smo enkratno poklicanost vsakega izmed nas in se utrjevali 
v pogumu, da lahko s korajžo premagamo še tako težke izzive, ki jih pred nas 
postavlja življenje. Moana ni obupala v svojem poslanstvu, ki ji je bilo zaupa-
no, zato vabi tudi nas, da se opogumimo in vrnemo pomlad v umirajoče dele 
našega življenja. Tako bomo lahko ponovno zaživeli z Bogom v prisrčnem 
prijateljstvu.

Naj nas vse to živo dogajanje in iskrenost otrok navdahne, da bomo skupaj 
vedno močnejši in boljši!

Janez Pavel Šuštar, kaplan

Oseba ta mesec: PRVOŠOLEC
Veseli smo, da se mnogi starši od-

ločijo za še enega otroka, spet drugi 
zakonci sprejmejo novo življenje. 
Tisti pa, ki nam ni dano, da bi imeli 
otroke, še z večjim veseljem spre-
mljamo tiste, ki vstopajo v šolo in k 
verouku.

Dragi prvošolec, ti si eden red-
kih, ki z veseljem vstopaš v šolo in k 
verouku?

Res je, z veseljem bom šel v šolo, 
saj moji starejši bratje in sestre že ho-
dijo in jim tudi jaz sledim.

Toda v višje razrede ne hodijo tako 
z veseljem, kot to prihajaš ti?

Morda res, ampak meni to ni tež-
ko. Ne vem, kaj vse me čaka. Želim si 
pridobiti znanje, da bom nekoč pri-
dobil tudi poklic. Vse me veseli. Veseli 

me, da bi postal avtomehanik ali pa 
trgovec ali pa voznik avtobusa ali ad-
vokat ali poštar ali kmet. Za vse to je 
potrebno znanje, ki ga bom dobil v 
šoli.

Kaj pa pričakuješ od verouka? Kaj 
vse se boš moral naučiti pri verouku?

Rad tudi molim. In pri verouku 
bomo tudi molili. Mislim, da se ne 
bomo veliko učili. Saj še pisati ne zna-
mo. A Bog nas vseeno posluša in tudi 
razume. Lepo se je pogovarjati z Bo-
gom. Če imaš rad Boga in Marijo, po-
tem je vse učenje samo zanimanje za 
nekoga, ki ga imam rad. To pa ni težko.

Pri verouku se boš moral naučiti 
10 Božjih zapovedi, 7 zakramentov, 
6 resnic, 4 evangeliste, 3 osebe svete 
trojice … Ali ne bo to težko?
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Stvari, ki jih imaš rad, niso nikoli 
težke. Zato gredo lahko tudi osebe s 

posebnimi potrebami, ki si težko kaj 
zapomnijo, k prvemu obhajilu in sveti 
birmi.

Te kdo sili, da greš v šolo in k 
verouku?

Silijo starši mojega brata, ki je v 
puberteti. On jih preizkuša, ali se je 
vredno učiti, hoditi k sveti maši. Nje-
mu je vse brez zveze. Ampak življenje 
je lepo. Meni pa je vse smiselno. Rad 
imam očeta in mami. Lepo mi je v 
družini, da se razumemo in se imamo 
radi.

Tudi brata imam rad, čeprav je 
včasih naporen in ga ne razumem. 
Bom pa molil zanj, da bo zmogel tudi 
to. Naj mu dobro gre.

Hvala za pogovor in vse dobro v 
šoli. In Bog požegnaj pri verouku. 

žpk

ROMARJI UPANJA HODIMO 
SKUPAJ V SVETO LETO 2025

Potrebno bo poiskati načine, da 
bomo sveto leto pripravili in prazno-
vali z močno vero, živim upanjem in 
dejavno ljubeznijo. Treba bo ugoto-
viti, kako iz tega milostnega trenut-
ka narediti pomembno prizorišče za 
pastoralno oskrbo posameznih Cer-
kva, latinskih in vzhodnih, ki so v tem 
obdobju poklicane, da okrepijo svojo 
sinodalno zavzetost. S tega vidika bo 
romanje naproti Jubileju lahko okre-
pilo in izrazilo skupno pot, na katero 
je poklicana Cerkev, da bi bila vedno 

bolj zna-
menje in 
o r o d j e 
edinosti v 
harmoniji 
različno-
sti. Potrebna in pomembna bo po-
moč pri ponovnem odkrivanju zahtev 
splošne poklicanosti k odgovornemu 
sodelovanju kakor tudi pri vrednote-
nju karizem in služb, ki jih Sveti Duh 
nikoli ne preneha podeljevati za iz-
gradnjo ene Cerkve. Štiri konstitucije 
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drugega vatikanskega ekumenske-
ga koncila bodo skupaj s cerkvenimi 
dokumenti teh desetletij še naprej 
usmerjale in vodile sveto Božje ljud-
stvo, da bo lahko napredovalo v po-
slanstvu prinašanja veselega ozna-
njevanja evangelija vsem.

V skladu z običajem bo bula o raz-
glasitvi jubileja vsebovala potrebne 
navedbe za praznovanje jubilejnega 
leta 2025. V tem času priprav me že 
veseli misel, da lahko leto pred tem, 
2024, posvetimo veliki »simfoniji« 
molitve. Predvsem temu, da si povr-
nemo željo biti v Gospodovi navzoč-
nosti, mu prisluhniti in se mu poklo-
niti. Poleg tega pa moliti in se Bogu 
zahvaliti za mnoge darove njegove 
ljubezni do nas in da bi hvalili njego-
vo delo v stvarstvu, ki vse zavezuje 

k spoštovanju ter h konkretnemu in 
odgovornemu delovanju za njegovo 
zaščito. Molitev kot glas »enega srca 
in ene duše« (prim. Apd 4,32), ki se 
kaže v solidarnosti in delitvi vsakda-
njega kruha. Molitev, ki vsakemu mo-
škemu in ženski na tem svetu omo-
goča, da se obrne k edinemu Bogu 
in mu izrazi, kar je skrito v skrivnosti 
srca. Molitev kot pot k svetosti, ki člo-
veka vodi v kontemplacijo tudi sredi 
delovanja. Skratka, intenzivno leto 
molitve, v katerem se srca odprejo za 
sprejem obilja milosti, tako da »Oče 
naš«, molitev, ki nas jo je naučil Je-
zus, postane življenjski program vsa-
kega njegovega učenca.

Iz pisma papeža Frančiška o Jubileju 
2025

ORATORIJ NA IGU
Letošnji oratorij se je začel 1. ju-

lija. Odvijal se je v župnišču, odmore 
pa smo preživljali ob igranju „fuz-
bala“ in drugih iger na župnijskem 
igrišču. Kot vedno smo potrebovali 
temo in letošnja je bila prerok Dani-
el. V ponedeljek smo toplo pozdravili 
vseh 68 otrok. Ker pa so prišli v tako 
velikem številu, smo potrebovali tudi 
veliko animatorjev. Vseh animatorjev 
skupaj nas je bilo 23. Po prihodu vseh 
otrok smo začeli s himno in dvigom 
zastave. Na vrsto je prišla igrica, v ka-
teri smo spoznali Suzano in Daniela. 

Simbol tega dne je bil rožni venec, 
saj smo se pri katehezah pogovarjali 
o moči molitve. Otroci so se udeleži-
li delavnic, kjer so lahko izbirali med 
pustolovsko, kuharsko … nadaljevali 
pa so z malico in velikimi igrami. Po 
velikih igrah je nastopil spust zasta-
ve in odhod domov. Drugi dan je bil 
simbol vozel in je predstavljal zvesto-
bo Bogu. V sredo smo imeli za otroke 
malo presenečenje. Dan je potekal 
kot prva dva dni. Tema je bila čistost, 
simbol pa bela lilija. Naše preseneče-
nje se je pripeljalo po malici. Gasilci 
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PGD Ig in Golo so nam predstavili ne-
kaj njihove opreme in razložili, kako 
jo uporabljati. Sledile so velike vodne 
igre z gasilci. Vrhunec dneva je bil, 
ko so gasilci za nas pripravili „pena 
party“. Vsi animatorji smo resnično 
hvaležni vsem gasilcem, da so nam 
omogočili tako neverjeten dan. Četr-
tek je bil spet pester, saj smo se od-
pravili na izlet na Jamnik. Imeli smo 
kratek vzpon do cerkvice, kjer smo 
imeli ogled cerkve, kratke kateheze 
in veliko igro po razgibanem tere-
nu Jamnika. Pohiteli smo na odlično 
kosilo, ki so ga pripravili naši profe-
sionalni vsakoletni kuharji. V petek 
smo se v duhu zaključka oratorija 
pripravljali na skupno sveto mašo.  
Po koncu maše smo animatorji še za-
dnjič odigrali celotno igro, ki je preje-
la bučen aplavz. Na koncu bi se rada 
osebno zahvalila vsem animatorjem, 
še posebej pa našim voditeljem, ki so 
naredili neverjetno delo z letošnjim 

ižanskim oratorijem. Še enkrat hvala 
tudi ostalim, ki so pomagali z ozvo-
čenjem, senco in ostalimi majhnimi 
stvarmi, zaradi katerih je vse poteka-
lo gladko. Hvala tudi vsem otrokom, 
ki so se oratorija udeležili in nam ani-
matorjem pričarali prečudovit teden.

Marija Jamnik

Več fotografij si lahko ogledate na 
facebook in instagram profilu  
Župnije Ig (zupnija_ig) 

MENJAVA VODSTVA ORATORIJA 
NA IGU

S koncem letošnjega oratorija na 
Igu so se zgodile tudi spremembe v 
njegovem vodstvu. Voditeljica Manca 
Škarja je zaključila štiriletno poslan-
stvo vodenja oratorija. Štafeto vodi-
telja je predala naprej Roku Zupanu. 
Manci se najlepše zahvaljujem za 
vse, kar je doprinesla k vzgoji anima-
torjev in animiranju otrok na oratori-
ju, za požrtvovalnost in vztrajnost v 
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tej razburljivi avanturi. Roku pa želim 
obilo blagoslova in poguma pri pre-
vzemu te odgovornosti. V nadaljeva-
nju pa objavljamo Mančino zahvalo 
in poslovilne besede ter zapis novega 
voditelja Roka ob nastopu voditelja.

Janez Pavel Šuštar, kaplan

ZAHVALA MANCE ŠKARJA:
Svojo zahvalo želim nadaljevati v 

duhu prejšnjih zahval, saj je Bog za-
služen za vse.

Dragi Bog! 
Rada bi se ti zahvalila za štiri leta 

voditeljstva, ki si mi jih naklonil. Hva-
ležna sem, da si me izbral in mi dal to 
priložnost, saj sem se iz voditeljstva 
naučila skoraj vsega – od ravnanja 
z denarjem, preizkušanja vzgojnih 
metod do usklajevanja različnih vrst 
odnosov. Na mesto si me postavil 
povsem nepripravljeno (vsaj iz moje 
glediščne točke), a ti si vedel, kaj poč-
neš. Ob bok si mi sprva postavil žu-
pnika, ki je tako kot vedno požegnal 
vse, pa tudi če ga je to kasneje stalo 
škripanja z zobmi. A je verjel vame in 

uspelo mi je nazaj vzpostaviti anima-
torsko skupino in izpeljati svoj prvi 
oratorij, na katerem je bilo dobrih 
35 otrok in kakih 10 animatorjev. Ni-
sem si predstavljala, da bom tri leta 
kasneje vodila oratorij, na katerem je 
skoraj 70 otrok in ki ga pripravlja 22 
animatorjev, a tudi to ne bi bilo mo-
goče, če mi ne bi na pot poslal svo-
jega služabnika, našega kaplana Ja-
neza Pavla, ki mi je bil vedno na raz-
polago za pomoč, ideje, spodbude in 
včasih tudi skupno negodovanje. 

Za vse, kar mi je bilo dano na tej 
poti, se zahvaljujem tebi, o moj Go-
spod in Oče, saj si bil ti tisti, ki mi je 
omogočil, da sem skozi pot voditelj-
stva zrasla in poglobila vero vate. 
Koliko je bilo trenutkov, ko nisem 
vedela več, kako naprej – utrujenost 
sredi oratorijskega dneva, ki mi je po-
brala vse ali pa razigrani animatorji, 
ki nimajo enake časovnice in priori-
tet, kot jih ima voditelj. Takrat si mi 
vedno znova pomagal in pokazal, da 



7

sem dragocena v tvojih očeh in prav 
tako tudi moje delo. Še ena potrditev 
tega mi je vsak zaključek oratorija; ko 
popusti adrenalin in oči spregledajo 
male čudeže, ki so se pripetili med 
temi razburljivimi dnevi. 

Hvaležna sem ti za vse animatorje 
in otroke, ki si mi jih zaupal, saj se za-
vedam, da si me tja postavil z nalogo, 
da sem jim zgled. Verjel si vame, da jih 
lahko česa naučim in mi odprl srce, da 
sem se tudi jaz učila od njih in z njimi. 
Odgovor na tvoj klic je vedno le ne-
nehno učenje, premagovanje vzpo-
nov in padcev ali bolje rečeno: neneh-
no umiranje samemu sebi, da se lahko 
rodi novo. Z veseljem in ponosom pre-
dajam vlogo voditelja oratorija svoje-
mu nasledniku Roku Zupanu in te pro-
sim, da ga s prav tako budnim očesom 
kot si mene spremljaš na njegovi poti.

NOVI VODJA ROK ZUPAN:
Letošnji ižan-

ski oratorij je za 
nami. Oratorij 
je za vsakogar 
drugačna izku-
šnja. Zame je bil 
letošnji prav po-
seben, saj sem 

od Mance prejel »štafeto« voditelja 
oratorija. To me navdaja z veseljem 
in ponosom, zavedam pa se tudi od-
govornosti, saj oratorij ne pomeni 
le igre in druženja, ampak tudi pri-
ložnost za rast v vrednotah, veri, ta-
lentih in prijateljstvu. Hvaležen sem 
za izkazano zaupanje in se veselim 
novih izzivov. Verjamem, da bomo 
s skupnimi močmi izvedli še mnogo 
uspešnih oratorijev!

Rok

ŽEGNANJE V MATENI
V nedeljo, 14. 7. 2024, smo obha-

jali žegnanjsko slovesnost v čast Sv. 
Mohorja in Fortunata, ki sta zavetnika 

matenske cerkve. Sveto mašo je da-
roval g. kaplan Janez Pavel Šuštar, ki 
je v pridigi poudaril pomen obeh sve-
tnikov, kako pogumna in milostna sta 
bila zavetnika oglejskega patriarhata. 
Žarišče misijonskega delovanja med 
Slovenci, južno od Drave, je bil Oglej. 
Oba mučenca sta dala življenje za Kri-
stusa v začetku 4. st., zato je njuno ča-
ščenje še bolj razumljivo. Sveto mašo 
so v lepo okrašeni in polni cerkvi s pe-
tjem obogatili mešani cerkveni zbor 
z Iga, bralci beril ter vsi ostali farani 
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z molitvijo. Na koncu se je g. Janez 
Pavel zahvalil vsem, ki so darovali za 
ofer, pevcem, vsem, ki so kakorkoli 
prispevali za lepo bogoslužje in pri-
dnim gospodinjam, da smo se lahko 

pod vaško lipo posladkali z dobrotami 
in ohladili z mrzlo kapljico. Bog vsem 
skupaj povrni in bogato poplačaj. 

Lojzka Petek

DAN ŽUPNIJE IG NA GOLEM

Dan po godu svete Marjete Antio-
hijske smo v nedeljo, 21. 7. 2024, na 
Golem poleg žegnanja prvič obha-
jali tudi dan Župnije Ig. Župnik Janez 
Avsenik in kaplan Janez Pavel Šuštar 
sta darovala sv. mašo za vse žive in po-
kojne župljane. Slavnostno sv. mašo 
so s petjem obogatili Župnijski pevski 
zbor z Iga, Zbor sv. Marjete in Moška 
vokalna skupina sv. Martina. Na or-
glah jih je spremljala Polona Kukovica. 

Po sveti maši se je dogajanje pre-
selilo na prosto, kjer ni manjkalo jeda-
če in pijače in na odru pred šotorom 
so se zvrstili različni nastopajoči. Pra-
znični dan je popestril dramski igralec 
Gregor Čušin ob spremljavi svojega 
sina na harmoniki. Glasbeno nit dneva 
je prepletal bend Pol plašča ob vme-
snih nastopih Zbora sv. Marjete in 
harmonikašev glasbene šole Kumše. 

Na stojnici je Iva 
Jana Jakič predsta-
vila poprtnik, ki je 
vpisan v register 
nesnovne kulturne 
dediščine. Florijan 
Zupan je v cerkvi sv. 
Marjete predstavil 

njeno zanimivo zgodovino. Z obiskom 
nas je razveselil tudi nekdanji kaplan 
na Igu g. Simon Virant, zdaj župnik Žu-
pnije Bloke, Sv. Trojice in Sv. Vida. 

Za odlično pecivo so poskrbele 
gospodinje iz cele župnije in Pekarna 
Pečjak. V spomin na praznovanje žu-
pnijskega dne je bila pred cerkvijo po-
sajena lipa. Le-to in postavitev novih 
klopi z mizo pred cerkvijo je omogo-
čila gospa Irena Žunič. Pred zaključk-
om praznovanja ob lepem in sončnem 
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vremenu je ob župnikovem blagoslovu 
lipe Moška vokalna skupina sv. Marti-
na zapela še pesem Lipa zelenela je. 

V prvi vrsti se za bdenje in molitve 
nad organizacijo praznika Župnije Ig na 
Golem zahvaljujemo župniku Janezu 
Avseniku in kaplanu Janezu Pavlu Šu-
štarju. Zahvaljujemo se gasilcem PGD 
Golo in PGD Škrilje za postavitev šoto-
ra in prizorišča pred cerkvijo ter PGD 
Golo za pripravo odlične jedi. Podjetju 

Golob d.o.o. se zahvaljujemo za uredi-
tev prostora in vse potrebno, da lahko 
lipa raste pred cerkvijo, in družini Ciber 
z Golega za pripravo betonske ploščadi 
za nove klopi in mizo. Zahvaljujemo se 
tudi Pekarni Pečjak, ki nam je v upora-
bo posodila vozilo za hlajenje hrane in 
pijače. Prav tako se zahvaljujemo prav 
vsem, ki so kakorkoli pripomogli, da je 
bil to res praznični dan.

J. Š.

V nedeljo, 21. julija, sta iz rok škofa Franca Šuštarja prejela mi-
sijonski križ Ana in Rajko Špehar Vrtin. Odšla sta v misijone v 
Braziliji. Pomagala bosta sestri Metki Kastelic. Nekaj mesecev 
prej sta v Marijini hiši na Kureščku zamenjala sestri Sandro in 
Lidijo. Pred odhodom sta napisala naslednjo zahvalo:
Spoštovani g. Janez Avsenik, izjemno sva Vam hvaležna za lep 
in topel sprejem ter vso pomoč v času bivanja v Marijini hiši.
Prav tako se zahvaljujeva za pošto (tudi v prihodnje :)), tisk pla-
katov, kakor za objavo v oznanilih.
Hvala vsem župljanom in romarjem, ki so naju obiskali in seveda tistim, ki molijo za 
naju 🙏🙏
Zahvaljujeva se vam in vašim župljanom za pecivo in vse darove, ki ste jih namenili 
za misijone.
Bog obilo povrni. Priporočava se v molitev 🙏Blagoslov,
Ana & Rajko Špehar Vrtin 😇😇
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ŽEGNANJE NA VISOKEM
V nedeljo, 18. 8. 

2024, smo se zbrali pri 
žegnanjski sveti maši 
v cerkvi sv. Nikolaja na 
Visokem. Srednjeve-
ška cerkev se ponaša 
z dragocenimi poslika-
vami Janeza Ljubljan-
skega, kar jo uvršča med spomenike 
kulturne dediščine. Praznično mašo 
je daroval gospod župnik Janez Avse-
nik. V pridigi nam je predstavil zave-
tnika cerkve sv. Miklavža, ki je eden 
od najbolj priljubljenih svetnikov. V 
krajih s plovno vodo so cerkve po-
svečene temu svetniku. Na primer 
stolnica v Ljubljani in Novem mestu. 
Je zavetnik pomorščakov in se mu pri-
poročajo vsi, ki se znajdejo v viharjih 
življenja. Priporočajo se mu tudi za 
uspešen zakon, saj je po legendi trem 
dekletom s svojim darom omogočil 
poroko. Najbolj veseli pa so njegovih 
darov seveda otroci.  Pomenljiv je tudi 
evangeljski odlomek 20. nedelje med 
letom. Jezus je rekel: »Jaz sem živi 
kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je 
od tega kruha, bo živel vekomaj. Kruh 
pa, ki ga bom dal jaz, je moje meso 
za življenje sveta.« Zaradi dvomljiv-
cev med rojaki je nadaljeval: »Kdor je 
moje meso in pije mojo kri, ima večno 
življenje in jaz ga bom obudil posle-
dnji dan. Kajti moje meso je resnična 
jed  in moja kri resnična pijača. Kdor 

je moje meso in pije mojo kri, ostaja 
v meni in jaz v njem. Kakor je mene 
poslal živi Oče in jaz živim po očetu, 
tako bo tudi tisti, ki mene je, živel po 
meni. To je kruh, ki je prišel iz nebes, 
ne tak, kakršnega so jedli vaši očetje 
in so pomrli: kdor je ta kruh, bo živel 
vekomaj.« Z vero v kruh življenja lah-
ko veliko damo sredini, kjer živimo in 
si zaslužimo zveličanje.

Sledil je ofer. Pri ljudskem petju 
po navadi slišimo predvsem ženske 
glasove, tokrat pa je močnejši spol 
prevladoval.

Po maši so nas domačini tudi pogo-
stili. Prijateljski klepet se je lepo razvil.

Tončka Jeraj
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ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
	z Od nas se je poslovil Anton Man-

delj, rojen 6. 4. 1949, ki je bival 
na Barjanski ulici 14 na Igu. Ob 
pogrebu so namesto cvetja daro-
vali za sveti maši: Bevčevi in Igor 
Kovačič.

	z Poslovil se je Branko Špelak, rojen 
2. 2. 1971, ki je bival na Rakovni-
ški ulici 5 na Igu. Ob pogrebu so 
namesto cvetja darovali v dober 
namen, za svete maše in za Kari-
tas: brat, Slavko Župec z družino, 
Primčevi z Iga, Kristanovi, Križ-
manovi iz Staj, družina Bolha, Lju-
bljanska 35.

	z Na ljubljanskih Žalah pa smo se 
poslovili od Jožeta Kodba, rojene-
ga 23. 4. 1963, ki je bival na Gasil-
ski ulici 33 na Igu.

Vsem pokojnim želimo večni mir 
in veselje. Hvala vsem, ki ste name-
sto cvetja darovali v različne namene. 
Nekdo od svojcev je del cvetja takoj 
po pogrebu prinesel tudi v cerkev. 
Tam je bilo cvetje še ves teden na 
hladnem in je bilo še vedno sveže pri 

maši za 7. dan po pogrebu. Pa tudi to 
cvetje je ovenelo … Dobra dela in mi-
losti svetih maš pa ostanejo za večno 
tudi v dobro duš pokojnih. Naj bo v 
miru njihov spomin.

Božji otroci so pri svetem krstu od 
zadnje objave postali:
	z Anika Poredoš, ki s staršema To-

mažem in Teo, rojeno Pavič, živi 
na Golem 127,

	z Nik Semolič, ki s staršema Do-
mnom in Emo, rojeno Trlep, živi v 
Iški 107, 

	z Mateo Mićanović, ki s staršema 
Zoranom in Saro, rojeno Kožuh, 
živi na Čevljarski ulici 12 na Igu.

Veselje je, ko se otrok rodi na svet. 
Z vami, dragi starši, se veseli vsa žu-
pnija. Naj bodo vaši otroci spodbuda 
drugim, da se vpišejo k verouku v no-
vem veroučnem letu in otroke pod-
pirajo v veri na njihovi poti v odraslo 
vero.

žpk

VEROUK
Z veroukom bomo začeli po ne-

delji, 8. septembra, ko bomo pri ma-
šah ob 9.30 na Golem in ob 10h na Igu 
blagoslovili šolske torbe in prosili za 
blagoslov novega veroučnega leta. 
Prvo uro bo tudi vpis k verouku.

Na Igu bo letos poleg sestre Maj-
de Merzel nova katehistinja sestra 
Danijela Kordeš. Veseli smo sester 
salezijank (FMA), ki prihajajo k nam z 
Rakovnika.
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Verouk na Pijavi Gorici bo tudi le-
tos potekal ob torkih in četrtkih. Na 
Golem pa ob četrtkih in petkih.

8. in 9. razred začenja letos dru-
go leto priprave na birmo. Njihov 
katehet bo še naprej gospod kaplan. 
Pogoj za nadaljevanje priprave na 
birmo so zaključene obveznosti lan-
skega leta.

Vpis v 8. in 9. razred na Igu ter 1., 
2., 7, 8. in 9. razred na Pijavi gorici ter 
4., 5., 6., 7., 8 in 9. razred na Golem 
bo že v torek, 3. septembra od 15h–
–17h, četrtek 5. septembra na Pijavi 

Gorici ob 15h in petek, 6. septembra 
od 15h–16h na Golem.

1. razred verouka na Igu bo spet 
vse leto potekal skupaj s starši. Hva-
la staršem za pripravljenost, da ste 
pri verouku z otrokom. Vemo, da mo-
rate otroke starši pripeljati k verouku. 
Sestra Majda pa bo pripravila katehe-
ze in verouk otrok skupaj s starši.

Katehetski urad nam je sporočil, 
da bodo letos pripravili nove de-
lovne zvezke tudi za 6. razred. Te 
bomo letos uporabili tudi pri vero-
učencih 7. razreda.

PONEDELJEK TOREK ČETRTEK ČETRTEK PETEK

15h 3. razred 5. 
razred

6. razred 
fantje

9. razred 
fantje

4.+ 5. 
razred 7. razred 3. razred 4.+ 5. 

razred

16h 4. razred 7. 
razred

6. razred 
dekleta

9. razred 
dekleta 3. razred 8. + 9. 

razred 2. razred 6. + 7. 
razred 

17h 1. 
razred 2. razred 8. razred 1. in 2. 

razred 1. razred 8.+ 9. 
razred

URNIK VEROUKA 2024 -2025

IG
TOREK

PIJAVA GORICA GOLO

PRISPEVKI ZA UČBENIKE IN DELAVNE ZVEZKE

razred knjiga zvezek liturgični
1., 2., 3. / 14,00€ 4,00€

4., 5., 6.,7 / 16,00€ 4,00€
8., 9. 14,00€ Pridi Sveti Duh 4,00€

Prispevek za ogrevanje in katehete znaša tudi letos 30€ na družino. Druži-
na, ki ima več otrok pri verouku, prispeva ta znesek samo enkrat.

Liturgični zvezki imajo tudi v letošnjem letu za vsako nedeljo posebno QR 
kodo, ki vas bo usmerila na kratko nekaj minutno katehezo ob evangeliju za 
tisto nedeljo.
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OTROŠKI PEVSKI ZBOR
V novem veroučnem letu bomo začeli tudi s pevskimi vajami za otroški 

pevski zbor. Vaje bo vodila gospa Barbara Virant. Hvala vsem, ki vidite v le-
pem prepevanju otrok bogastvo našega bogoslužja. Hvala vsem staršem, ki 
boste svoje otroke usmerili na pevske vaje. Posebno vabilo bodo dobili otroci 
pri verouku.

DOGODKI PRED NAMI
	z september: 22. nedelja med le-

tom – angelska nedelja. Žegnanje 
v Iški. Tam bo sveta maša ob 11h.

	z V zadnjem letu je naš redni me-
sečni spovednik na prvo nedeljo 
v mesecu nadomeščal župnika v 
Notranjih Goricah. Zaradi boljše-
ga zdravstvenega stanja to sedaj 
ni več potrebno in bo lahko spet 
prihajal na prvo nedeljo v mesecu 
zjutraj spovedovat pred jutranjo 
mašo in med njo. Hvala, če boste 
izkoristili to priložnost za spoved 
pri tujem spovedniku.

	z 5. september: Mati Terezija iz 
Kalkute.

	z 6. september: Prvi petek v mese-
cu. Dopoldne obiščemo bolnike in 
starejše ne domu. Zvečer bomo 
od 18.30 molili pred Najsvetejšim 
in se posvetili Jezusovemu srcu.

	z 7. september: Prva sobota v me-
secu. Zjutraj od 7.30 molimo pred 
Najsvetejšim na Igu premišljevalni 
rožni venec in se posvetimo Mari-
jinemu Brezmadežnemu srcu. Va-
bljeni tudi na pobožnost prvega 
petka in sobote na Kureščku.

	z 8. september: 23. nedelja med le-
tom, Rojstvo Device Marije.
To nedeljo bo pri mašah ob 9.30 na 
Golem in ob 10h na Igu blagoslov 
šolskih torb s prošnjo za blagoslov 
novega šolskega in veroučnega 
leta. Pri maši na Igu ob 10h bo tudi 
otroška maša.

	z V tednu po 8. septembru bomo 
začeli z veroukom. Vpis bo pri 
vseh prvih urah verouka.

	z Vpis in začetek verouka za 1., 5. 
in 7. razred na Igu pa bo teden dni 
kasneje.
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	z 14. september: Povišanje sv. Kri-
ža. Molitveno srečanje za duhov-
ne poklice na Brezjah. Ob 8.30 
animacija. Sveto mašo ob 10h bo 
daroval nadškof Stanislav Zore.

	z 15. september: 24. nedelja med 
letom – ned. svetniških kandida-
tov. Pri svetih mašah dopoldne nas 
bodo obiskali prostovoljci Vincenci-
jeve zveze dobrote, ki bodo ponudi-
li svoje koledarje in zbirali prispevke 
za njihove dobrodelne projekte.

	z V Metliki bo srečanje za ljubljan-
sko metropolijo in bo usmerjeno 
v predstavitev Friderika Baraga, ki 
je bil v Metliki kaplan. Tam bo sve-
ta maša ob 15h.

	z 16. do 22. september: teden 
mladih.

	z 21. september: Stična mladih le-
tos z geslom: Zakaj On? Vse in-
formacije in nakup vstopnic lahko 
najdete na spletni strani: https://
sticna.net/

	z 22. september: 25. nedelja med 
letom – Slomškova nedelja. Na 
Sarskem bo žegnanje s sveto 
mašo ob 11h. 

	z 23. september: p. Pij iz Pietrelcine, 
redovnik.

	z 24. september: bl. Anton Mar-
tin Slomšek. Goduje tudi Rupert, 
škof. Zato bo ta dan sveta maša 
ob 18h na Sarskem.

	z 26. september: Kozma in Dami-
jan, zdravnika. Ta dan bo sveta 
maša ob 18h tudi na Dobravici.

	z 27. do 29. september: Duhovne 
vaje za naše družine v Veržeju. Po-
trebno se je prijaviti bodisi pri Ta-
deju Jamniku, bodisi v župnišču. 
Zaenkrat je predvideni voditelj 
duhovnih vaj Peter Pučnik. Vablje-
ni v Veržej.

	z 28. september: Slovensko-hrvaško 
srečanje bo potekalo v Svetvičena-
tu v hrvaški Istri, kjer je pokopan 
blaženi mučenec Miroslav Bulešić.

	z 29. september: 26. nedelja med 
letom, Mihael, Gabrijel, Rafael. 
Sveti nadangel Mihael je zavetnik 
cerkve v Iški vas. Tam bo žegnanj-
ska sveta maša ob 11h.

	z 30. september: Hieronim, duhov-
nik in cerkveni učitelj, prevajalec 
Svetega pisma.

SPOVEDOVANJE

Priložnost za sveto spoved je vedno pred svetimi mašami na Igu. Lahko pa 
nas zaustavite tudi na podružnicah, kjer bomo z veseljem opravili sveto spo-
ved. Redno bo spet na razpolago tuji spovednik iz Tomišlja vsako prvo nedeljo 
v mesecu pred jutranjo sveto mašo in v začetku.

Radi izkoristimo priložnost za sveto spoved.

https://sticna.net/
https://sticna.net/
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URADNE URE V ŽUPNIJI IG BODO V MESECU SEPTEMBRU:
	z ponedeljek od 8h do 9h 
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas v času kosila od 12h do 14h ne boste motili! 
Izjema so nujni slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

ZAHVALA
Sredi poletja nam naše njive in vrtovi pri-

našajo svoje sadove. Hvala vsem, ki jih deli-
te tudi z župnikom in kaplanom. V župnišče 
smo že dobili nekaj krompirja, čebule, papri-
ke, korenja in paradižnika. Vsem darovalcem 
iskrena hvala.

žpk


